
1

Od:
Odesláno: pondělí 11. července 2022 13:09
Komu: uzis@uzis.cz
Předmět: Podání podle zákona 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů - Žádost o informaci
Přílohy: Web-MZdr-Koronavirus-Data-Prehled-Podrobne-Graf-umrti-2021-01-01-a-2021-02-14-

Screen-2022-07-05.png

Jméno a příjmení/Název organizace:  

Bydliště/Sídlo organizace:  
Datum narození:  
E-mail: 

Podání podle zákona 106/1999 Sb. - Žádost o 
informaci:              

Dobrý den, 
elektronickou  cestou  žádám dle  zákona  106/1999Sb. o  svobodném přístupu  k  informacím o poskytnutí
informace: 

1) Kolik osob zemřelo s pozitivním testem na COVID‐19 (metodou PCR) u nichž ale nebylo stanoveno onemocnění
COVID‐19 jako základní příčina úmrtí v kalendářním roce

a) 2020?
b) 2021?

2) Datový web k onemocnění COVID‐19 https://onemocneni‐aktualne.mzcr.cz/covid‐19 na jehož obsahu se podílí
také ÚZIS obsahuje také data úmrtí osob s tím, že Legenda zde sděluje:
Legenda: Počet úmrtí v souvislosti s onemocněním COVID‐19 po jednotlivých dnech zahrnuje všechna úmrtí osob,
které byly pozitivně testovány na COVID‐19 (metodou PCR) bez ohledu na to, jaké byly příčiny jejich úmrtí, a k jejichž
úmrtí došlo v rámci hospitalizace či mimo ni.
(viz. Příloha: Web‐MZdr‐Koronavirus‐Data‐Prehled‐Podrobne‐Graf‐umrti‐2021‐01‐01‐a‐2021‐02‐14‐Screen‐2022‐07‐
05.png)

Obsahují zde uváděná data všechny případy úmrtí odpovídající textu Legendy, která jsou ÚZISu známa a s kterými 
ÚZIS pracuje  při zpracování statistik úmrtnosti populace na COVID‐19 (COVID‐19 jako základní příčina úmrtí)? 

3) Za jakých okolností je možné, aby se ve statistice "covid zemřelých osob" u nichž bylo stanoveno onemocnění
COVID‐19 jako základní příčina úmrtí, objevila osoba/y, které nejsou součástí dat dle ad 2)? Existují takové
okolnosti?
Pokud ano, žádám o seznam* nejčetnějších okolností a o počet takových případů ‐ jednotlivě za danou okolnost a
celkem za všechny takové okolnosti v kalendářním roce

a) 2020
b) 2021
*) Seznam jednotlivých okolností a počet příslušných případů by měl pokrývat 3/4 počtu všech případů těchto

okolností za příslušný kalendářní rok. 

Děkuji za odpověď. 
 






